
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente Maria Buffa     

Funzionario Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento prot. n. 8569 del 09/06/2021, con il quale questo Ufficio, in 

esecuzione dell’ordinanza ex art. 669 duodecies c.p.c. del 22/05/2021 del Tribunale 

di Termini Imerese, aveva disposto il trasferimento della titolarità dell’insegnante 

Costanza Maria, dall’I.C. “Balsamo/Pandolfini” di Termini Imerese (PAAA88600D) 

posto comune di scuola dell’infanzia presso l’I.C. “Leopardi” di Licata (AGAA833003) 

su posto comune di scuola dell’infanzia, fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, 

ulteriore giudicato; 

Visto il provvedimento prot. n. 6083 del 17/05/2022 di pubblicazione dei trasferimenti e 

dei passaggi di ruolo del personale docente di scuola dell’infanzia per l’A.S. 

2022/2023, dal quale risulta che la docente Costanza Maria ha ottenuto il 

trasferimento presso l’I.C. “Capuana” di Aragona (AGAA846005) su posto comune di 

scuola dell’infanzia; 

Vista la Sentenza del Tribunale di Termini Imerese nella causa civile iscritta al n. 2305/2020 

R.G.L., acquisita al prot. n. 3051 del 07/03/2024, con la quale il giudice, 

definitivamente pronunciando, rigetta la domanda della ricorrente;  

 

DISPONE 

La docente Costanza Maria, nata il 04/07/1974 (AG), titolare presso l’I.C. “Capuana” di Aragona 

(AGAA846005) su posto comune di scuola dell’infanzia è restituita, con effetto immediato, alla scuola 

di precedente titolarità (I.C. “Balsamo/Pandolfini” di Termini Imerese – PAAA88600D) su posto comune 

di scuola dell’infanzia, fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato. 

Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2024, la docente Costanza Maria continuerà 

a prestare servizio presso l’I.C. “Capuana” di Aragona (AGAA846005). 

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca e/o 

annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente Maria Buffa     

Funzionario Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

 

 

Avverso il presente atto, gli interessati possono esperire le procedure relative al contenzioso, previste 

dalla disciplina vigente. 

Il Dirigente Scolastico della Scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio I – Ambito Territoriale di Palermo            
usppa@postacert.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “Balsamo/Pandolfini” di Termini Imerese 

paic88600n@pec.istruzione.it    

Al D.S. dell’I.C “Capuana” di Aragona  
agic846009@pec.istruzione.it   

Alla Pubblicità legale 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa  

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:paic88600n@pec.istruzione.it
mailto:agic846009@pec.istruzione.it

		2024-03-08T11:01:32+0000
	BUFFA MARIA


		2024-03-08T13:02:35+0100
	protocollo




